--43o5/60A-02

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 92/2014 - CCS.

Vitória (ES), 14 de julho de 2014.

Ao: Restaurante Universitário
Sr. Amélia Lopes Lima

Prezada Senhora,

Informo que foi solicitado junto ao Departamento de Contabilidade e
Finanças - DCF/UFES, destaque na verba DEPE/CCS, no valor de RS
225,00(duzentos e vinte e cinco reais), referente a compra de 150(cento e
cinquenta) tickets do Restaurante Universitário, valor unitário de R$1,50(hum
real e cinquenta centavos) para 15 estudantes que participarão do 7° Curso de
Férias - Atualização em Ciências Fisiológicas, durante 10(dez) dias.

Atenciosamente,

cyvv-va6v—A-C
Profa. Dra. Gláucia Rodrigues de Abreu

Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

snebrraWnod.ufes.hr

on ga/2M-1-3

Centro de
.01 	Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 91/2014 - CCS.

Vitória (ES), 14 de julho de 2014.

Ao: Diretor do Departamento de Contabilidade e Finanças
Sr. Ronaldo de Sá Drews

Senhor Diretor,

Tendo em vista a realização do 7° Curso de Férias - Atualização em
Ciências Fisiológicas, solicito a V.Sa. providências para destaque na verba
DEPE/CCS, no valor de R$ 225,00(duzentos e vinte e cinco reais),
referente a compra de 150(cento e cinquenta) tickets do Restaurante
Universitário, valor unitário de R$1,50(hum real e cinquenta centavos) para
15 estudantes, durante 10(dez) dias.

Atenciosamente,

Prof. Dra. Gláucia Rodrigue de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

A. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

sgebm(it o pclufes.br

41 o  Q, a  4  I cai -5 i

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 90/2014 - CCS.

Vitória (ES), 09 de julho de 2014.

A: Pró-Reitora de Gestão de Pessoas
Sra. Maria Lúcia Casate

Senhora Pró-Reitora,

Considerando que a Biblioteca Setorial do CCS funcionará até às
21horas, solicito a V.Sa. providências para instalação de relógio digital de
ponto nas dependências da mesma.

Atenciosamente,

Profa. Dra. Gláucia Rodrigues Ee Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruim — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

secbm(Mnod.ufes.br

Centro de
Ciências da Saúde

-1-? 9 (72((b / 	9/

UFES

Memorando n° 089/2014 - CCS.

Vitória (ES), 04 de julho de 2014.

Ao: Diretor do Departamento de Contratos e Convênios
Sr. Sebastião Sávio Simonatto

Senhor Diretor,

Solicitamos a Vossa Senhoria providências para inclusão e exclusão
dos alunos do Programa de Educação pelo Trabalho para Saúde — PET-Redes
na Apólice de Seguro da UFES, conforme planilhas: Mexo I de inclusão e
Anexo II de exclusão. Segue, também, cópia de CPF e RG daqueles que
devem ser incluídos.

Atenciosamente,

Orndat----"P
Prof." Dr." Gláucia Rodrigues de Abreu

Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Ma rape — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefona: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

larbm(Mnod.ufes.br

UFES

ANEXO I - INCLUSÃO

ALUNO CPF NASCIMENTO
INICIO DO
VINCULO

TÉRMINO DO
VINCULO

BRUNO BOLZAN I RIBEIRO 135.054357-83 20/04/1992 01/07/2014 3107/2018

31/07/2018 SUELLEN CAMPOS PLASMEI 130.374.687-07 16/12/1990 01/07/2014

DANIELA LOPES DO VALE 096.444.044-09 10/01/1992 01/07/2014

01/07/2014

31/07/2016

31/07/2016 THALITA VERVLOET GOMES 130.847.837-21 25/12/1989

UFES

ANEXO II. EXCLUSÃO

ALUNO CPF NASCIMENTO
INICIO DO
VINCULO

TÉRMINO DO
VINCULO

SARAII ALMEIDA DUTRA 125.564.675-95 11/07/1992 Exclusão a partir 01/07/2014

IANDARA DE LIMA SCARDINI 137.708.277-67 10/07/1993 Exclusão a parUr 01/07/2014
TAMIRES XAVIER VALENTE DE CARVALHO 039.654.315-44 06/03/1993 Exclusão a partir 01/07/2014
MAVARA CAVATTE 132.100.377-36 13/05/1991 Exclusão a partir 01/07/2014

HELENA ARANTES FIORILO PELEGRINE 098.834.986-83 02/04/1991 Exclusão a partir 01/07/2014
MAIF1A FERNANDA BIRRO DE ARAUJO 094.272.827-03 26/09/1981 Exclusão a partir 01/07/2014

Universidade Federal do Espírito Santo

Número do Processo : 	23068.739128/2014-91 	Documento Origem .:

Data de Abertura : 	04/07/2014 	 Hora : 11:11:27

Procedência : 1.03.00.00.00.00.00 -Centro de Ciencias da Saude - CCS

Interessado 	1.03.00.00.00.00.00 - Centro de Ciencias da Saude - CCS

Tipo de Documento: 	Protocolado

Assunto : 	Solicitação

Resumo Assunto: 	MEMO. 089/2014 - SOLICITA INCLUSÃO E EXCLUSÃO DE ALUNOS DO
PET-REDES NA APÓLICE DE SEGUROS DA UFES

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando 110 88/2014  - CCS.

Vitória (ES), 04 de julho de 2014.

A: Pró-Reitora de Gestão de Pessoas e Assistência Estudantil
Sra. Maria Lúcia Casate

Senhora Pró-Reitora,

Informamos que a partir de 04/07/2014 a servidora Claudia Batista de
Deus, SIAPE 1173113, deixa de pertencer ao quadro do Departamento de
Ciências Fisiológicas e passa a compor o quadro do Departamento de
Educação Integrada em Saúde.

Atenciosamente,

Profa. Dra. Gláucia Rodrigu s de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruim, — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

secbm4inpd.nfes.br

Centro de
Ciências da Saúde

?g

UFES

Memorando n° 87/2014 - CCS.

Vitória (ES), 03 de julho de 2014.

A: Profa. Elizabete Regina Araújo Oliveira
Chefe do Departamento de Enfermagem

Senhora Chefe,

Informo a V.Sa. que a servidora Vagna Costa Ganen teve frequência
integral, no mês de junho/2014.

Atenciosamente,

Prof.a Dr.a Glá=odrigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, MaruMe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

secbmWnod.ufes.br

Centro de
Ciências da Saúde

32 953MJ4  _  75

UFES

Memorando n° 86/2014 - CCS.

Vitória (ES), 03 de julho de 2014.

A: 	Diretora do Departamento de Gestão de Pessoas
Sra. Solange Vianna Dall'Orto Marques

Senhora Diretora,

Encaminhamos em anexo o Relatório de Frequência dos servidores
lotados no Centro de Ciências da Saúde, referente ao mês de Junho/2014.

Atenciosamente,

Profa. Dra. Gláucia Rodrig es de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

seebmWnotl.ufes.br

R3 9 eegio2w4-

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 85/2014 - CCS.

Vitória (ES), 02 de julho de 2014.

A: Diretora do Departamento de Registro e Controle Acadêmico
Sra. Vera Lúcia Bergami Pereira

Senhora Diretora,

Encaminhamos em anexo, para as devidas providências, Ata
Simplificada da Sessão Solene e Pública de Colação de Grau dos alunos do
Curso de Graduação em Medicina, realizada no dia 02/07/2014, às 10h, no
Auditório do Prédio "Rosa Maria Costa do Rego Paranhos" do Centro de
Ciências da Saúde.

Atenciosamente,

Prof.a Dr.a Gláucia Rod gues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

mcbm(Mond.ufes.br

Centro de
Ciências da Saúde

O-LI 02Joia0.0 _52

UFES

Memorando n° 84/2014 - CCS.

Vitória (ES), 01 de julho de 2014.

A: Diretora do Departamento de Gestão de Pessoas
Sra. Solange Vianna Dall'Orto Marques

Senhora Diretora,

Manifesto a concordância desta Direção com a cessão do docente
Roney Welinton Dias de Oliveira como Assessor Especial da Secretaria de
Estado da Saúde do Governo do Estado do Espirito Santo.

Atenciosamente,

Profa. Dra. Gláucia Rodrigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

sacbmWood.ufes.br

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012